Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800280

280

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Processo nº 3.159/2022
O Pregoeiro da Prefeitura de Angicos/RN torna público o Pregão Eletrônico nº

038/2022, com o objetivo de Registro de preço para possível contratação de empresa para
aquisição gradativa de materiais de expediente (papel A4) para atender as demandas das
diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De
10/11/2022 das 09h00min até às 09h00min do dia 24/11/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 24/11/2022, às 09h01min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09h01min do dia 24/11/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e
esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: licitacoesangicos@gmail.com ou telefone:
(84) 99430-0421.

Angicos/RN, 7 de novembro de 2022.
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022 - PMB/RN

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
designada pela Portaria nº. 101/2022, torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº.
000002/2022 - PMB/RN, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, conforme especificações contidas no Edital. A sessão
pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de
habilitação, será realizada às 10:30h do dia 08 DE DEZEMBRO DE 2022. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Bodó/RN, situada na Rua Joel Assunção, nº.
340, Centro, Bodó/RN, CEP: 59.528-000, no horário das 07:00hs às 13:00hs (de segunda à
sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3439-0012 / (84) 3439-0043 ou no e-mail
cpl@bodo.rn.gov.br.

Bodó/RN, 7 de novembro de 2022.
LAVÍNIA DA SILVA JESUINO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
de Portaria Municipal nº 634/2022, vem PUBLICAR a abertura do certame licitatório na
modalidade Concorrência nº 004/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor global,
sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A CONSTRUÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR AUSÔNIO TÉRCIO DE ARAÚJO, NO MUNICÍPIO DE
CAICÓ/RN. No dia 12 de dezembro de 2022, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o
credenciamento dos representantes das licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de
recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Auditório da
Prefeitura Municipal de Caicó/RN, Av. Coronel Martiniano, nº 933, bairro: Centro, CEP:
59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas,
no Setor de Licitações localizado no endereço acima mencionado ou através do e-mail:
cpl@caico.rn.gov.br. O edital estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br, através do link
licitações.

Caicó/RN, 7 de novembro de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 28 de novembro de 2022, às 09:00h (horário local)
na sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONERS E DE IMPRESSÕES
COLORIDAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES/PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário de
atendimento de 07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 7 de novembro de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 29 de novembro de 2022, às 09:00h (horário local)
na sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro (Setor de
Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS
(PLAYGROUND), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA SOLICITANTE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital na sede da prefeitura no horário de
atendimento de 07:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 7 de novembro de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 21 de novembro de
2022, às 09 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO do tipo menor preço, para formalização de ARP, objetivando a contratação de
empresa para aquisição de divisórias de granito, destinados a suprir as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Carnaúba dos Dantas. O edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
e no site www. carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 08 de novembro de 2022.

Em 7 de novembro de 2022.
INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

Processo Administrativo 2022.08.11.0001
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal,

representada através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria 131/2022, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 21 de novembro de 2022, as 08:30hs, fará
realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PERMANENTES, destinados as Secretarias Municipais de Carnaubais/RN. O edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na página oficial da Prefeitura Municipal de Carnaubais
(www.carnaubais.rn.gov.br) ou ainda no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carnaubais/RN, 7 de novembro de 2022.
MARCONY FONSECA IRINEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2022

CONTRATANTE: Município de Cerro Cora/RN, com sede na Praça Tomaz Pereira,01, Centro,
Cerro Cora/RN, CEP: 59.395-000. CONTRATADA: Construtora Dois Irmãos, CNPJ
08.173.502/0001-26, Sítio Chã da Divisão, 801, zona rural, Cerro Cora/RN, CEP 59.390-000.
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução dos Serviços de Construção
de Um Galpão Industrial (Oficina de Costura) no município de Cerro Cora/RN, conforme
Contrato de Repasse Nº 1074288-45/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 2009 -
Secretaria Municipal De Assistência Social / FUNÇÃO: 11 - Trabalho / SUB-FUNÇÃO: 334 -
Fomento ao Trabalho / PROJETO/ATIVIDADE - Construção de Galpão voltado a Geração de

Atividade Têxtil / ELEMENTO: 44.90.51 - Obras e Instalações / FONTE: 17000000 - Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União / FONTE: 15000000 -
Recursos Não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR DO CONTRATO: R$
213.468,45 (duzentos e treze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93. Cerro Corá / RN, 04 de novembro de 2022.
Raimundo Marcelino Borges - Prefeito Municipal - Renato André da Silva Ferreira - Sócio
Administrador.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

ADJUDICO O VENCEDOR DA TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022, COM SESSÃO
INICIAL REALIZADA EM 19/SETEMBRO/2022, A SABER: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM
GALPÃO INDUSTRIAL (OFICINA DE COSTURA) NO MUNICIPIO DE CERRO CORA/RN,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1074288-45/2020.EMPRESA: CONSTRUTORA DOIS
IRMÃOS, CNPJ 41.325.860/0001-82, SAIU VENCEDORA DO CERTAME COM VALOR GLOBAL
DE R$ 213.468,45 (DUZENTOS E TREZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E
QUARENTA E CINCO CENTAVOS) . CERRO CORA/RN, 25 DE OUTUBRO DE 2022.

RAIMUNDO MARCELINO BORGES
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PELO PRESENTE TERMO, PARA QUE SURTA OS SEUS EFEITOS LEGAIS, E NOS
TERMOS DO ARTIGO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, HOMOLOGO O
JULGAMENTO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022, QUE TEVE POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL (OFICINA DE COSTURA) NO MUNICIPIO DE
CERRO CORA/RN, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1074288-45/2020, MANTENDO A
ADJUDICAÇÃO EXARADA NO PROCESSO LICITATÓRIO PROVENIENTE DA LICITAÇÃO
SUPRAMENCIONADA, EM FAVOR DA EMPRESA RELACIONADA A SEGUIR: EMPRESA:
CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS, CNPJ 41.325.860/0001-82, SAIU VENCEDORA DO CERTAME
COM VALOR GLOBAL DE R$ 213.468,45 (DUZENTOS E TREZE MIL QUATROCENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). CERRO CORA/RN, 25 DE
outubro DE 2022.

RAIMUNDO MARCELINO BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, para SISTEMA
DE Registro de Preços destinado a futura aquisição de medicamentos controlados para
suprir as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde. A sessão pública eletrônica
será a partir das 08:31 horas (horário de Brasília-DF) do dia 21/11/2022, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro - Tel.
(84) 9.8827.1949 e/ou endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que
se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022,
para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DE
CORONEL EZEQUIEL. A sessão pública eletrônica será a partir das 08:31 horas
(horário de Brasília-DF) do dia 22/11/2022, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua João Antunes Sobrinho, 165,
centro - Tel. (84) 9.8827.1949 e/ou endereços eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.coronelezequiel.rn.gov.br.

Coronel Ezequiel/RN, 7 de novembro de 2022.
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial